

وزارت نیرو نمی‌تواند معجزه کند

رئیس حوضه آبریز دریاچه ارومیه معتقد است که مساله تامین حقایق دریاچه ارومیه پیچیده‌تر از آن چیزی است که عنوان می‌شود. او گفت که وزارت نیرو نمی‌تواند معجزه کند که باران بیبارد بلکه همه بخش‌های ذی‌نفع در این حوضه از جمله بخش کشاورزی باید مسئولیت خود را به درستی انجام دهند.



روحانی در دیدار با وزیر خارجه روسیه تاکید کرد:

لزوم تسریع در راه‌اندازی

خط تولید مشترک

واکسن کرونا

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت روابط ایران و روسیه و لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های دو کشور برای ارتقای روابط در همه زمینه‌ها بویژه روابط اقتصادی و تجاری تاکید کرد.

پیام خبر ۲

محمد جواد ظریف:

فشارها، افتراها و تهدیدها

برای نامزد نشدن من

تاثیر معکوس دارد

وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه سیاست خارجی نباید موضوع دعوی جناحی و انتخاباتی باشد، گفت: هر دستاورد سیاست خارجی، دستاورد مردم، کشور و رهبری است و هیچ فرد، گروه و یا جناحی حق مصادره آن را ندارد. رفع تحریم‌ها به نفع مردم و هر دولتی است که ۴ ماه دیگر زمام امور کشور را به دست می‌گیرد.

پیام خبر ۲

رئیس بنیاد شهید:

پرونده‌های بلا تکلیف

شهادت محیط‌بان تعیین

تکلیف می‌شود

اقلیم ۳

نقدی بر سیاست‌های حذف

دستروشان از فضای شهری

بوم‌ویر ۷

محیط زیستی‌ها در شب بخارا از «محیط‌بان» گفتند

تردید در روش حفاظت ۵۰ ساله

بهمین ایزدی: تا وقتی شکاف‌های دیرینه بین مردم و سازمان‌ها کمتر نشود، با درگیری محیط‌بان و شکارچی مواجه‌ایم

هوشنگ ضیایی: اگر مشارکت مردمی نباشد، در حفاظت شکست می‌خوریم



اعتراض به آلوده کردن اقیانوس آرام

گروه‌های محیط زیستی و کشورهای همسایه، طرح ژاپن برای آزادسازی بیش از یک میلیون تن آب آلوده را محکوم کردند

خبر آخر

عراقچی خبر داد:

آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم در کشور

معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته‌ای ایران از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصدی خبر داد. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی که که برای ادامه گفت‌وگوها و نشست کمیسیون مشترک برجام دیروز به وین سفر کرده است از آغاز غنی‌سازی ۶۰ درصد اورانیوم در ایران خبر داد. عباس عراقچی در نامهای به Raffael Grosjean مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده است که ایران غنی‌سازی ۶۰ درصدی را آغاز می‌کند. عراقچی همچنین اعلام کرد: یک‌هزار سانتریفیوژ دیگر با ۵۰ درصد ظرفیت بیشتر به ماشین‌های موجود در نطنز، علاوه بر جایگزینی ماشین‌های صدمه دیده، اضافه می‌شود. به گزارش ایسنا، رهبری سال گذشته در دیدار با مجلس خبرگان رهبری در سخنانی گفته بودند: جمهوری اسلامی از مواضع منطقی خود در موضوع هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و نیاز کشور تا آنجا که لازم باشد، حتی تا غنی‌سازی ۶۰ درصد پیش خواهد رفت. محمد جواد ظریف نیز روز دوشنبه در نامه به دبیرکل سازمان ملل در ارتباط با حادثه نطنز تاکید کرد بود: اقدامات ایران برای توسعه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود به دلیل خرابکاری هسته‌ای اخیر به طور چشمگیری سیر صعودی به خود خواهد گرفت. غریب آبادی نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز دوشنبه شب در مصاحبه‌ای

خبر

۲۹۱ تن بر اثر کرونا جان باختند

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۴ هزار و ۷۶۰ بیمار جدید کووید-۱۹ و مرگ ۲۹۱ بیمار کرونایی در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری گفت: مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به دو میلیون و ۱۸۸ هزار و ۲۱۲ نفر رسید. به گفته او، مجموع جان باختگان این بیماری نیز به ۶۵ هزار و ۵۵۰ نفر رسید. به گفته سیما لاری، در حال حاضر

برادر گرامی

جناب آقای محمد اسماعیل حق پرست

انتصاب شما را به عنوان مدیرکل روابط عمومی سازمان حفاظت از محیط زیست تبریک می‌گوییم.

برای شما آرزوی موفقیت و بهروزی داریم.

روزنامه پیام ما

ششمین اجلاس استشاری عالی در تهران
حلول ماه مبارک
رمضان گرامی باد
حفظ آوران

فرارسیدن ماه مبارک رمضان، ماه عبادت و بندگی خدا مبارک باد

محیط زیستی‌ها در شب بخارا از «محیطبان» گفتند

تردید در روش حفاظت ۵۰ ساله

بهمن ایزدی: تا وقتی شکاف‌های دیرینه بین مردم وسازمان‌ها کمتر نشود، با درگیری محیطبان و شکارچی مواجه‌ایم

اسماعیل کهرم: اسلحه نه محیطبان را حفاظت می‌کند، نه حیات وحش را

هوشنگ ضیایی: اگر مشارکت مردمی نباشد، در حفاظت شکست می‌خوریم



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

دوشنبه، بعد از مهدی مجلل و میکائیل هاشمی، دو محیطبان زنجانی که هفته پیش که در منطقه حفاظت‌شده فیله خاصه به دست شکارچیان غیرمجاز کشته شدند، نوبت برگزاری آنان یک یکی از شب‌های بخارا (مجله فرهنگی و هنری)، بود که این بار به پیشنهاد مجله صنوبر، به محیطبانان پرداخت.

ک **مردم با طبیعت بیگانه‌اند**

هوشنگ ضیایی نخستین سخنران بود. او از چهره‌های مشهور در حوزه مدیریت و پژوهش حیات وحش کشور است که بسیاری از کارشناسان نسل جدید در حوزه حیات وحش از شاگردان او هستند. ضیایی گفت‌که سرزمینی عاشقانه دوستش داریم مجموعه‌ای است از آب و خاک و مرتع و چشم‌اندازهای طبیعی و اگر از بین برود، دیگر به دشمن احتیاجی نیست و محیطبان را این‌طور تعریف کرد: «آنها افراد عاشقی هستند که شبانه‌روز از این آب و خاک حفاظت می‌کنند، همان‌طور که سربازان از مرزها.» او بعد حیات وحش را تعریف کرد که در گذشته فقط حیوانات وحشی را در برمی‌گرفت اما بر اساس تعریف کنونی IUCN عبارت است از مجموعه حیوانات و گیاهاتی که در طبیعت به صورت آزاد زندگی و تولید مثل می‌کنند، و با بیان این موارد گفت: «این گستردگی وظیفه محیطبان را خیلی سنگین‌تر می‌کند. دو نفری

زیستگاه

طاعون نشخوارکنندگان به جان حیات‌وحش لارستان افتاد



چشم و بینی، زخم دهان، تنگی نفس، اسهال بدبو و سرفه بروز می‌کند و دام مبتلا به شدت لاغر شده و تلف می‌شود. انصراری با بیان اینکه این بیماری از طریق دام‌های اهلی به وحوش منتقل می‌شود، گفت: «هم اینک در بخش‌هایی از منطقه درز و سایبان که آزاد و خارج از مناطق چهارگانه محیط زیست است، بیماری مشاهده شده و موجب تلفاتی در گونه کل و بز شده است.»

بر اساس گفته‌های انصراری ورود بیماری طاعون(PPR) به منطقه لارستان در نمونه ارجاعی از سوی اداره محیط زیست لارستان و در آزمایشگاه مرکزی دامپزشکی استان

گفت: «دانشجوها را جمع کردیم و در روستاهای توران متمرکز شدند. آنها با مادرها صحبت کردند و تاثیر زیادی داشت. محیطبان‌ها را آموزش داده بودیم که در مدارس با بچه‌ها صحبت کنند. ارتباط خوبی بین بچه‌ها و محیطبان ایجاد شده بود به طوری که شکارچیان می‌گفتند که پروانه شکار داریم و تفنگمان مجوز دارد اما بچه‌مان مانع شکار می‌شود. مردمی که تا قبل از آن یوز را از بین می‌بردند، وقتی یک شکارچی می‌خواست یوزپلنگی را به عرب‌ها بفروشد، دو میلیون تومان پول جمع کردند و آن را خریدند. بعد به من زنگ زدند و آقای هومن جوکار را فرستادیم و یوز را گرفت و آورد.» ضیایی حرف‌هایش را این‌طور ادامه داد: «اگر مشارکت مردمی نباشد نمی‌توانیم موفق شویم. ما تعداد محدودی محیطبان داریم و مشارکت مردمی باعث می‌شود بتوانیم با قدرت بیشتری سرزمین را حفظ کنیم؟ کاری که بسیاری از کشورها انجام می‌شود.»

به گفته او از سه سال پیش که کار مشارکت مردمی در پارک گلستان اجرا می‌شود، پیشرفت چشم‌خیز داشته‌است. «آنجای ذخیره‌گاه زیست‌کره ۱۲ هزار راس بود به حدود ۵۰ رسید. در بعضی مناطق مثل مستون حیوانات به طور کلی از بین رفت و هنوز هم احیا نشده.» ضیایی که مسئول پروژه یوزپلنگ آسیایی بوده، از تجربه خود مثالی آورد و درباره اهمیت حفاظت مشارکتی

محیطبانی نشده. نگاهی به آمار حیات وحش هم نشان می‌دهد که به درد حفظ حیات وحش نمی‌خورد. ما داروهای پنجاه سال پیش را نمی‌خوریم. چرا مقررات ۵۰ سال پیش را اجرا کنیم؟ تا امروز ۱۴۵ محیطبان عزیز ما شهید شده‌اند. این کشتار دو طرفه را متوقف کنید.»

ک **کار محیطبان فقط اسلحه**

برداشتن نیست

رجبعلی کارگر سخنران دیگر بود. او پشت میز کارش نشسته بود و می‌گفت: «از آنجا که شغل محیطبان طاقت‌فرساست و عشق می‌طلبد، لازم‌دش این است‌که قبل از ورود به عرصه انجام وظیفه، آموزش تخصصی را ببیند.» کارگر که معاون پیشین پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی بوده، پرسید چه کسانی آموزش می‌دهند؟ و خودش جواب داد: «کسانی که می‌دانند که یک محیطبان باید «نجر» طبیعت باشد. ما نه ژانداریم، نه امنیه، نه کارشناس و حقوقدان. باید در جای لازم است که امنیتی و ژاندارمی در ارتباط با طبیعت کنیم، باید کارشناس باشیم و مسائل مرتبط با زیستگاه و اکوسیستم را بشناسیم و برای ارئه گزارش به مراجع قضایی به مسائل حقوقی هم آشنایی داشته باشیم. به همین دلیل محیطبان‌ها ضابطان خاص دادگستری هم هستند چون دوره‌های آموزشی در این خصوص زیر نظر دادستان می‌بینند. بنابراین کار بسیار دشواری است.»

کارگر ادامه داد: «آنها در آموزشگاه از نظر جسمی، روحی، دانش و معرفت آموزش می‌بینند که ۶ ماه تا حداکتر دو سال آمادگی حضور در عرصه را ببیندا کنند. آنها در آبادی و شهر ساکن نیستند. در پاسگاه و سرمحیطبانی‌اند، دور از خانواده و اجتماع. باید برای مقابله با سرما، گرم‌زدگی، بلایای طبیعی، حمله حیات وحش و گیر افتادن در بیابان آماده باشند. باید بدانند در مقابله با متخلف چه کنند.»

کارگر گفت: «هدف اصلی ما پیشگیری است. کار محیطبان صرفاً اسلحه برداشتن نیست. او باید بداند که چطور با جوامع محلی تعامل داشته باشد و وارد مذاکره شود و از همدلی آنها کمک بگیرد. به این روش چالش کمتر می‌شود. اما متأسفانه این آموزش کمتر شده است. انتظار داریم سازمان در این زمینه فعالیت را بیشتر کند.»

ک **سازمان باید درنگ کند**

بهمن ایزدی، مدیر کانون سبز فارس هم در شب محیطبان حاضر بود. او از شهادت غریبانه دو محیطبان زنجانی گفت و ادامه داد: «شبهه کشتن آنها من را یاد دوران جنگ انداخت که سربازان عراقی به اسرای مجروح ما تیر خلاص می‌زدند. این حادثه تلخ نشان‌دهنده قساوت قلب کسانی بود که هیچ بویی از انسانیت نبرده‌اند.» او گفت باید امسال از این واقعه درس بگیریم و از مرگ محیطبان ارمنک یاد کرد: «حادثه شهید شدن محیطبان حسن‌نژاد در ارمنک بندر شهید که سال پیش اتفاق افتاد. او توسط خواهرزاده خودش هدف گلوله قرار گرفت. فردای آن روز وقتی متوجه شد دایی خودش را کشته، به خودش شلیک کرد و به حیات خودش خاتمه داد. تمام این بچه‌ها که از جانشان مایه می‌گذارند از آن یازده درصد خاک که با ارزش‌ترین اکوسیستم‌ها را در خود جای داده حفاظت کنند و حقتشان نیست که به این شیوه ظالمانه جانشان گرفته شود.» ایزدی سپس گفت: «وقتش رسیده که سازمان محیط زیست درنگ کند و به گذشته و روند مدیریت ۵۰ ساله را ارزیابی کند. در غیر این صورت نمی‌توانیم برای کاهش و حذف این حوادث موفق باشیم و باز در آینده باید دیگروار عزیزی باشیم که از هستی ما و شاخص‌های سلامتی هم‌میهنان حمایت کنند.»

۳

خبر

رئیس بنیاد شهید:

پرونده‌های بلاتکلیف

شهادی محیطبان تعیین

تکلیف می‌شود

تمامی پرونده‌های بلاتکلیف مرتبط با شهادی محیطبان، تا پایان ماه مبارک رمضان رسیدگی و تعیین تکلیف می‌شوند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور صبح دیروز در دیدار با سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با قدردانی از پیگیری برای انجام فوریت در احراز شهادت دو محیطبان زنجانی و نیز احراز شهادت شهید خواجهبوی، هماهنگی بیشتر در خصوص رسیدگی به سایر پرونده‌های سال‌های گذشته شهادی محیطبان از جمله شهید تاج محمد باشقره را خواستار شد. در این دیدار، اوحدی با برشمردن روند رسیدگی اداری به پرونده‌ها، با ابلاغ دستور به معاونت‌ها و مدیریت‌های مرتبط، نپایی شدن تمامی پرونده‌های راکد یگان حفاظت محیط‌زیست کشور را تا پایان ماه رمضان اعلام کرد. در این جلسه که با حضور معاونان و مدیران ستادی بنیاد شهید برگزار شد، طرفین بر ایجاد تعامل دائمی یگان حفاظت محیط زیست و بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکید کردند. همچنین دیروز رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در پیامی از تلاش‌ها و حمایت‌های بی‌دریغ رئیس قوه قضائیه برای پیگیری کیفر قاتلان محیطبانان زنجانی قدردانی کرد. عیسی کلانتری در پیام خود به ابراهیم ربیسی بر لزوم حمایت‌های قضایی و حقوقی مناسب از محیطبانان تاکید کرد و افزود: «حل مسائل محیط زیست‌کشور و حمایت‌های قضایی و اقتصادی محیط بانان را مستلزم ارائه اقدام‌ها و سیاست‌های ویژه‌ای است که دولت و مجلس به منظور اصلاح قوانین موجود باید به آن توجه داشته باشند.» معاون رئیس‌جمهوری با تاکید بر پیگیری موضوع شهادت محیطبانان زنجانی عنوان کرد: «از همه ابزارهای قانونی در مسیر اجرای عدالت در مورد محیطبانان بهره خواهیم برد و تا رسیدگی کامل و احقاق حقوق حقه این محیطبانان شهید کار را دنبال می‌کنیم.»

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

مشاهده مستقیم

یوز پلنگ در دره‌انجیر

محیطبان اکبر جعفرپور، موفق به مشاهده مستقیم یک یوزپلنگ در پناهگاه حیات وحش دره‌انجیر استان یزد شد.

این محیطبان حین گشت و کنترل در پناهگاه حیات وحش دره‌انجیر اردکان، موفق به مشاهده مستقیم یک فرد یوزپلنگ شد که در حال تغذیه از لاشه کل وحشی بود. یوزپلنگ با شنیدن صدای موتورسیکلت، لاشه را رها و فرار کرد و به همین دلیل امکان تصویربرداری از یوز در حال تغذیه، فراهم نشد و از لاشه کل و رد یوزپلنگ مزبور تصویربرداری شد.

به گزارش روابطعمومی اداره‌کل حفاظت محیط زیست استان یزد، پناهگاه حیات وحش دره‌انجیر با وسعت حدود ۱۷۵۰۰۰ هکتار، با داشتن تنوعورگانی خاص و منحصربه‌فرد، دره‌هایی با پوشش سطحی نرم و جمعیت مناسب و متنوع گونه‌های گلخوار از مستعدترین و مهم‌ترین زیستگاه‌های یوز استان یزد محسوب می‌شود.

این منطقه، حلقه میانی و مهم کریدور مهاجرتی یوز، در حوزه ایران مرکزی است. به طوری که زیستگاه‌های این گونه در راستای شمالی جنوبی (از سیاه کوه اردکان تا کمکی پهااد) و راستای شرقی غربی (تا پناهگاه حیات وحش ناینندان طیس) را به هم پیوند می‌دهد. توسعه فعالیت‌های صنعتی و معدنی، احداث جاده، صدور پروانه چرای دام و هر گونه اقدامی که کیفیت زیستگاه‌های این منطقه و حواشی آن را کاهش دهد، زیست گونه‌های جانوری و به ویژه گونه‌های راس هرم غذایی نظیر یوزپلنگ آسیایی را با مخاطره مواجه می‌کند.

کشف محموله

چوب‌آلات جنگلی قاچاق

در استان اردبیل

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل از کشف محموله چوب‌آلات جنگلی (هیزم) و الوار جنگلی غیرمجاز از قاچاقچیان و سوداگران طبیعت در این استان خبر داد.

محمود قلی‌زاده سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل با اعلام این خبر گفت: ۱ هوشیاری نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل ۱۵ تن چوب‌آلات جنگلی ۴۰۰ الوار جنگلی و همچنین یک تن ذغال جنگلی که از همادی قاچاق رو توسط سوداگران طبیعت در حال ترانزیت بود کشف و توقیف شد.

بازسازی کلیسای نوتردام هنوز آغاز نشده است

با اینکه دو سال از آتش‌سوزی در کلیسای نوتردام پاریس گذشته است اما همچنان بازسازی سازه اصلی آغاز نشده است. به گزارش ایرنا، عصر روز ۱۵ آوریل سال ۲۰۱۹ (۲۶ فروردین ۹۸) بود که شعله‌های آتش کلیسای نوتردام در فرانسه را فراگرفت و وحشت تخریب این میراث تاریخی به جان مردم فرانسه و جهان افتاد. در نهایت اگرچه مناره و سقف این کلیسا بر اثر آتش‌سوزی ناپود شد اما تلاش تیم‌های آتش‌نشانی این میراث قرون وسطایی را از خطر تخریب کامل حفظ کرد. در دو سالی که از این اتفاق می‌گذرد، روند بازسازی این بنا طولانی و پرحزمت بوده و براساس پیش‌بینی‌ها نوتردام تا آوریل سال ۲۰۲۴ میلادی یعنی پنج سال پس از ساحت آتش‌سوزی به شکوه و عظمت سابق خود برنخواهد گشت.
امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه بلافاصله پس از آتش‌سوزی یک ضرب‌الاجل پنج ساله برای بازسازی نوتردام تعیین کرد تا بازید از این بنا از سال ۲۰۲۴ میلادی که پاریس میزبان المپیک تابستانی است، دوباره ممکن شود. با این حال با گذشت دو سال روند اصلی مرمت هنوز آغاز نشده است. تا به اینجا کار تمام زمان صرف عملیات ایمن‌سازی سازه از جمله جداسازی ۴۰ هزار داربستی شده است که در اثر آتش در هم تنیده شدند. به احتمال زیاد این کار تابستان تمام می‌شود و بازسازی اصلی اوایل سال آینده میلادی آغاز می‌شود. بازسازی کلیسای نوتردام به کمک ۸۳۳ میلیون یورو بودجه‌ای انجام می‌شود که از کمپین‌های داخلی و خارجی جمع‌آوری شده است اما این به تنهایی برای تکمیل کار کفایت نمی‌کند. ۷۰ میلیون یورو از این بودجه از خارج در فرانسه آمده و نیمی از آن را آمریکا تأمین کرده است. در حال حاضر حدود یک هزار بلوط دستچین و به بازسازی مناره و بازویی نوتردام اختصاص داده شده است.

ثبت ملی ۹ اثر فرهنگی تاریخی در کرمانشاه

معاون میراث‌فرهنگی استان کرمانشاه از ثبت ملی شدن ۹ اثر فرهنگی تاریخی استان خبر داد.کیومرث اعظمی با اشاره به ابلاغ ثبت ملی ۹ اثر فرهنگی تاریخی استان، به ایسنا گفت: چندی پیش در شورای ثبت ملی آثار کشور پرونده ۹ اثر فرهنگی تاریخی استان مورد داوری قرار گرفت.او افزود: پس از داوری و دفاعی که از این پرونده‌ها داشتیم، شورای ثبت ملی آثار وزارت میراث‌فرهنگی را آثار را واجد ارزش ثبت ملی شدن دانستند و ثبت ملی شدن آنها به استاندار کرمانشاه ابلاغ شد. معاون میراث‌فرهنگی استان سه حمام تاریخی شهر سنقر را از جمله آثار ثبت ملی شده دانست و گفت: حمام‌های تاریخی در روستاهای «سردره»، «دهنو» و «ده‌رضوان» سه حمامی هستند که ثبت ملی شده‌اند. او همچنین از قرار گرفتن دو میراث صنعتی کرمانشاه هم در فهرست آثار ملی خبرداد و اعلام کرد: کارخانه برقی قدیم هرسین و پل میان‌راهان واقع در بخش دیپور هم به عنوان میراث صنعتی استان کرمانشاه ثبت ملی شدند.اعظمی در ادامه درخصوص چهار اثر ثبت ملی شده دیگر هم با بیان اینکه این چهار اثر میراث های دفاع مقدس هستند، گفت: دیدگاه منطقه عملیاتی شیخ صله واقع در شهرستان ثلاث باباجانی، دیدگاه شهر سومار، دیدگاه جبهه شهید بهشتی و بیمارستان تخریب شده شهرستان قصرشیرین چهار میراث برجای مانده از دوران دفاع مقدس در استان هستند که ثبت ملی شدند.

مرمت اشیای فلزی پیش از تاریخ در استان مرکزی

معاون میراث فرهنگی استان مرکزی از مرمت ۴۰ شی مربوط به دوران پیش از تاریخ در این استان خبر داد. محسن رحمتی به مهر گفت: اشیای فلزی مذکور شامل سوزن، سر پیکان، دهانه گیره اسب، سرمه دان، بشقاب، پیاله، لیوان، سکه، سر تبر، پیکره پرنده و… است که قدمت آنها به دوران پیش از تاریخ و دوره سلجوقی می‌رسد. او افزود: همچنین در کنار مرمت ۴۰ شی فلزی تاریخی و فرهنگی، یک گچبری کتیبه در دوره سلجوقی در موزه چهار فصل اراک نیز مورد مرمت قرار گرفت، که مربوط به مسجد جامع ساوه است. به گفته رحمتی، در مرمت این اشیا، ترمیم شکستگی‌ها، زردون رسوباتی که به مرور زمان ایجاد شده بود و پاک سازی و تثبیت و محافظت در مقابل رطوبت انجام شد.



برای آتشگاه

کوه باشکوه دور از دست

در اینجا چیز تماشایی دیگری به جز کوه آتشگاه نبود که در دو فرسنگی شهر اصفهان واقع شده و تا اینجا نیم فرسنگ فاصله داشت

فرض کنیم نویسنده «اصفهان، نصف جهان» هنوز زنده است و در آینده، قصد سفر به اصفهان را دارد؛ به شهری که بی‌اعتنا به اعتراض دوستداران میراث‌فرهنگی آن، بین دو کوه آتشگاه و قائمیه اتصال فضایی برقرار کرده‌اند و سازه‌هایی برای فروش بلیت و پرو خالی کردن مردم روی لایه‌های تاریخی آتشگاه احداث شده است؛ در این صورت، او سفرنامه‌اش را با کدام جمله دربارهٔ این کوه تمام می‌کند؟

ایسنا می‌نویسد:صادق هدایت، در چهارمین صفحه از سفرنامه ۵۱ صفحه‌ای خود که آن را درباره اصفهان نوشته و سال ۱۳۱۱ در چایخانه «فردین و برادر» تهران به چاپ رسانده، می‌نویسد: «پس از یک سال زندگی یکنواخت، چهار روز تعطیل را غنیمت شمرده، تصمیم گرفتم به اصفهان بروم و به خیالم رسید که این چهار روز تغییر و تنوع غیرمعمولی را یادداشت بکنم. چرا تصمیم گرفتم که بروم به اصفهان؟ آن را هم نمی‌دانم، ولی دیر زمانی بود که آنچه عکس از اصفهان دیده بودم و وصفی که از آن شنیده یا خوانده بودم، این شهر را به طرز افسانه‌آمیزی به نظرم جلوه داده بود؛ مانند حکایت‌های هزار و یک شب، با مسجدها، پل‌ها، کوشک‌ها، مناره‌ها، کاشی‌کاری‌ها، قلنکارها، نقاشی‌ها و بالاخره شهر پر استعداد هنرمندان، که هنوز گذشته تاریخی شکوه و عظمت دیرین خود را از دست نداده است.

همه این‌ها کافی بود که اصفهان مرا به‌سوی خود بکشاند و باید اقرار بکنم که شپیمان هم نشدم.»

او پس از بیان حالات همسفران، جزئیات جاده، شهرهای کوچک بین راه و عابرانش، سواد اصفهان را چنین وصف می‌کند: «همین‌طور که نزدیک می‌شدیم، کم‌کم شهر اصفهان نمایان می‌شد؛ سبزه‌ها، درخت‌ها، باغ، کشتزار، برج کیوتر،

کرت‌بندی، آبیاری زمین ماسه دور شده، کشاورزانی که زیر آفتاب پهلوی یکدیگر ایستاده و زمین را زیر و رو می‌کردند. در اولین وهله اصفهان شهر فلاحتی درجه اول به نظر می‌آید که از روی قاعده علمی و دقت کامل انجام می‌گیرد. همان‌طور که در شهرهای فلاحتی اروپا دیده می‌شود. شاید اصفهان نمونه‌ای از آبادی‌های دوره ساسانیان را نشان می‌دهد و چنان‌که در ایران باستان معمول بوده، رعیت اصفهان کشاورزی را وظیفه مقدس خودش می‌داند. مدتی از کنار سبزی‌کاری‌ها، درخت‌ها، دیوارهای بلند قلعه مانند و گنبدهای خراب گذشتیم تا به دروازه دولت شهر رسیدیم.»

هدایت، پس از اقامت در مهمانخانه آمریک(هتل جهان) و تلافی کردن بی‌خوابی شبانه، اصفهان گردی‌اش را آغاز می‌کند؛ چهارباغ و مدرسه منحصربه‌فردش، زاینده‌رودی را که شهر اصفهان از دولت سر آن ایجاد شده، پل سی‌وسه چشمه و هنرمندانی که مشغول ستنن قلنکارهایشان در آب بوده‌اند را می‌بیند و آنچه مربوط به مردم‌شناسی اصفهانیان است، از زبان مردی به نام «رضوی» روایت می‌کند که این بیت، خلاصه آن است: «بهشت روی زمین خطه صفاهان است، به‌شراط آن که نکانش دهند بود و بالا رفتن از آن دشوار به نظر نمی‌آمد

ولی راه معین هم نداشت. از پایین‌دیواره‌ای شکسته روی کوه پیدا بود. محل ساختمان خیلی باسلیقه انتخاب‌شده بود. روی کوه چیزی که هنوز برپاست یک هشت دری گرد است که طاقش ریخته و پایه‌هایش کنده شده و چندین جرز و آثار بنایی‌های دیگر در اطراف کوه دیده می‌شود.

دورنمای شهر اصفهان بی‌اندازه قشنگ و سبز و خرم از آن بالا پیداست. رودخانه مثل نوار سیمین میان سبزه و کشت زارهای رنگ‌به‌رنگ ماریچج می‌خورد. این کشت زارها مثل پارچه چهل‌تکه است که هر تکه آن یک رنگ سبز دارد.

هشت دری، بلندتر از سایر بناها و میان کوه واقع‌شده و دارای هشت درگاه یک‌جور و یک اندازه است. بالای درگاه‌ها هلالی شکلی است که دهانه هر کدام قریب یک گز است و از درون، بالای هر دری یک رف کوتاه است، مانند رف خانه‌های قدیمی که بالایش به شکل قوس شکسته است.

کوه هشت‌دری آتشگاه

پی هشت‌دری از سنگ است و خود بنا از همان خشت‌های بزرگ ساخته‌شده که رویش کاه‌گل و با گچ سفید شده. در میان هشت دری محرابی است به شکل مربع مستطیل مانند محراب مسجدها که دور آن از سنگ است و درون آن پر شده. شاید در همان‌جا آتش می‌افروخته‌اند. طرف دیگر کوه بنای مفصل‌تری بوده که از آن چیزی باقی نمانده و تشکیل تل بزرگی می‌دهد. به روایتی شهر پهله در قدیم پایین همین کوه بوده است. آنچه که شهرت دارد و از اسم کوه هم پیداست، در سابق شاید در زمان ساسانیان اینجا آتشکده بوده و هنوز هم اهل ده می‌گویند اینجا آتشکده گبرها و آتش‌پرست‌هاست. رفیقم از طرف دیگر کوه رفت. من یک‌تکه روزنامه از جیبم درآوردم و در محراب آتشکده آتش زدم که شعله کشید و زود خاکستر شد. بعد از بیره‌ها به‌دشواری پایین آمدم. وقتی‌که پایین کوه رسیدیم چهار نفر بچه کوچک دهاتی از کوه بالا می‌رفتند. رفیقم گفت هوا گرم است برگردید. یکی از آن‌ها جواب داد: رعیت باید گرماگی بخورد تا عادت کند.

کوه آتشگاه روز آبادی‌اش شکوه مخصوصی داشته است. این پرستشگاه دورش دیوار نداشته‌ام چیزی را از کمی نمی‌پوشانید. همان آتش ساده و پاکیزه بوده. همان آتش جاودان نماینده پاکیزگی و زیبایی که به‌سوی آسمان زبانه می‌کشیده و در شب‌های تار از دور دل‌های افسرده را قوت می‌داده و از نزدیک با پیچ‌وخم دلریا با روان انسان گفت‌وگو می‌کرده.

کوه نهر آب نشستیم. دهقان پای کوه که کنارها را آبیاری می‌کرد با ریش جودگندی و قیای قذک آبی آمد پهلوی ما چپبامته زد. رفیقیم کوه را نشان داد و پرسید که سرخی میان آن چیست؟ او گفت چشمه منظر است و گل‌سرخی آنجا دارد که اگر به شاخ گوسنقد بمانند جاق می‌شود و به درخت میوه بمانند بارش زیاد می‌شود. چاه آبی هم دارد که آبش خیلی گواراست. من یاد کتاب‌های قدیمی افتادم که برای هر چیز کوچک و بی‌معنی هزار خاصیت موهوم می‌تراشند. این فکر شاید از آنجا آمده که در همه کارهای خدا مصلحتی است و چیزی بی‌فایده آفریده نشده. از آتشگاه پرسیدیم، گفت: اول اصفهان

پیامک شمارا دربارۀ این صفحه می‌خوانیم sms

۰۹۰۳۳۳۳۸۴۹۴

دریا راه بوده و این کوه از آب بیرون بوده. مردمان پیشین آمدند این هشت دری را بالای کوه ساختند و خشت و گلش را با بز آن بالا بردند. من پرسیدم: اگر آب بود چرا بز را انتخاب کردند که در آب غرق می‌شد؟ مگر حیوان بلندتری نبوده؟ اقرار کرد که این‌طور معروف است… ایران چقدر بزرگ قدیمی و سررا‌آمیز است. یک نفر دهاتی آمریکایی یا فرانسوی نمی‌تواند این‌همه یادبود و فکر و افسانه داشته باشد.»

کوه آبا برای شناختن اصفهان سه چهار روز کافی است؟

برای این شهری که در زمان صفویه نصف جهان لقب داشته؛ شهر یکتای دنیا که از همه‌جا به دیدن آن می‌آمدند. شهر صنعت، شکوه، شراب، نقاشی، کاشی‌کاری، معماری، کشاورزی، با گنبدها، مناره‌ها، کاشی‌های لاجوردی که می‌خواسته به‌پای تیسفون پایتخت باشکوه ساسانی برسد و هنوز هم زیر عظمت و کشش صنعت خودش انسان را خرد می‌کند.

حالا‌که چشمم را می‌بندم یک دسته کاشی خوش‌نقش‌ونگار بارنگ‌های خیره‌کننده در جلوی چشمم مجسم می‌شود. مهتاب، شبخ مناره‌ها، گنبدها، طاق‌ها، شبستان‌ها، دشت‌های پهن، کشتزارهای سبز، گل‌های سفید، خشخاش، آب زاینده‌رود که روی ریگ‌ها غلت می‌زند، همه مانند پرده سینما یکی از پی دیگری از جلوی چشم می‌گذرد.

آن کوه پیر کوتاه که مانند افسون، تنها از زمین سر درآورده برای اینکه رویش آتشگاه بسازند. دور از شهر، دور از هیاهو، دور از دسترس مردم، آن هشت دری سفید مثل تخم‌مرغ که با خشت‌های وزین ساخته‌شده، جلوی خورشید می‌درخشیده، شها در میان خاموشی و آرامش طبیعت از میان آن آتش جاودانی زبانه می‌کشیده و قلب‌های سرد را گرم می‌کرده، فکرها را از زندگی مادی بالا می‌برده و به سرحد کمال می‌رسانیده. همان‌طوری که همه‌چیز در آتش استحاله می‌شود و بی‌آلایش می‌شود.

مثل‌اینکه این ناله‌های گیتار وابستگی مستقیمی با این آتشکده دارد و با سرنوشته آن می‌نالد. باید رفت. این لغت رفتن چقدر سخت است. یکی از نویسندگان گفته آهنگ سفر یک‌جور مردن است. وقتی‌که انسان شهری را ترک کی کند مقداری از یادگار احساسات و کمی از هستی خودش را در آن جا می‌گذارد و مقداری از یادبدها و تأثیر آن شهر را با خودش می‌برد.

خود من اکنون که می‌خواهم برگردم، مثل این است که چیزی را گم‌کرده باشم یا از من کاسته شده باشد و آن چیز نمی‌دانم چیست. شاید یک خرده از هستی من آنجا در آتشگاه مانده باشد.»

فرض کنیم صادق هدایت هنوز زنده است و در آینده، قصد سفر به اصفهان را دارد؛ به شهری که شهرداری آن، بی‌اعتنا به اعتراض دوستداران میراث‌فرهنگی، بین دو کوه آتشگاه و قائمیه اتصال فضایی برقرار و سازه‌هایی را برای فروش بلیت و پر و خالی کردن مردم روی لایه‌های تاریخی آتشگاه احداث کرده است؛ در این صورت، او باز هم سفرنامه اصفهان نصف جهانش را با همان جمله‌ای تمام می‌کند که ۲۸ اردیبهشت سال ۱۳۱۱ نوشته بود؟

خانه ابراهیم ضرابی با نظر دیوان تخریب شد

از آنجا که ملاک میرزا عیسی و میرزا موسی وزیر، وزیران دربار ناصرالدین شاه در این محدوده قرار داشت به اینجا محله سراب وزیر می‌گفتند. از خیابان شهید فروزش تا میدان راه‌آهن، باغ این دو وزیر ادامه داشت و به دلیل وجود دیوارهای بلند و برج و باروهای متعدد در آن باغ، اینجا به محله قلعه وزیر هم معروف بود.

ملک ملک شرقی هم در فکر تخریب بنا است، اما فعلا بخشی از سر در را حذف فیزیکی کرده است.



جنوبی زمین قرار داشت و سردر آجری و سنتوری آن نظر هر بیننده‌ای را جلب می‌کرد. بنای بیرونی در دو طبقه ساخته شده بود. بنای اندرونی عمارتی یک طبقه و یک سالن هفت دری بود که بالای هر پنجره تزئینات گچبری زیبایی قرار داشت. در اسناد این خانه چنین قید شده است؛ خانه شمالا به دیوار خانه حبیبیه و عیال کاگعلی ، شرقا به خانه حبیبیه و عیال کاگاعلی ، جنوبا به خیابان سرآب وزیر و غربا به ایوان خانه میرزا غلامحسین‌خان ارزشمن داد.

این خانه طبق نقشه دارالخلافه در باغات آقا میرزا محمد ناظر بنا شده بود. سلطان ابراهیم‌خان کاشی که بعدها به دلیل رشادت در جنگ تنگ زاهد شیر نشان ذوالفقار گرفت ، نام خود را به ضرابی تغییر داد و به سرلشگر ابراهیم ضرابی شهره شد. طبق اسناد انحصار وراثت عمارت مذکور مدتی در اختیار پری ضرابی دختر ابراهیم ضرابی و همسر علی مینویی قرار داشت.

این عمارت دارای دو بنای اندرونی و بیرونی بود، بنای بیرونی در بخش

مدیر پروژه حفاری خبر داد:

تعمیر آخرین حلقه چاه میدان نفت شهر

مدیر پروژه حفاری طرح توسعه میدان نفتی منطقه نفت شهر در شرکت ملی حفاری ایران از آغاز مراحل تعمیر و تکمیل آخرین حلقه چاه در این میدان با بکارگیری دستگاه حفاری ۴۸ فوتی این شرکت خبر داد. غلامرضا آل‌محمود گفت: پیش‌بینی می‌شود چاه شماره ۱۱ نیز ظرف مدت دو ماه آینده تکمیل و تحویل شرکت نفت مناطق مرکزی شود.

افزود: پیش از این با کاربست دستگاه‌های حفاری ۳۵ و ۸۱ و ۴۸ فوتی در این میدان که در استان کرمانشاه واقع است حفر یک حلقه چاه توسعه‌ای و همچنین دو حلقه چاه تعمیری به اتمام رسید.

آل‌محمود اظهار کرد: پروژه نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی منطقه نفت شهر از جمله پروژه‌های توسعه‌ای شرکت ملی نفت ایران است که به صورت EPD/EPC از سوی شرکت ملی حفاری اجرا می‌شود. مدیر پروژه حفاری طرح توسعه میدان نفت شهر در شرکت ملی حفاری ایران گفت: فیلد (Field) نفت شهر یکی از میادین نفتی کشور است که از نظر پیچیدگی مخزن، ترکیب نفت و گاز در سطح، شکستگی سازندها و تراکم گاز، پر ریسک و انجام حفاری با وجود عمق کم زمان و نیاز به دقت عمل و حساسیت کاری بالایی دارد. او یادآور شد: شرکت ملی حفاری ایران با بهره گیری از متخصصان مجرب و کارآزموده در راستای همکاری با شرکت نفت مناطق مرکزی ایران پیش از این چاه‌های توسعه‌ای و تکمیلی متعددی در این میدان حفاری و تکمیل کرده است.

انعقاد تفاهم‌نامه ارائه خدمات رفاهی به رانندگان حمل‌ونقل عمومی رشت

رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری رشت از انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری در زمینه ارائه خدمات متنوع رفاهی به رانندگان ناوگان حمل‌ونقل عمومی درون شهری خبر داد.

محمد محبتی با اعلام این خبر گفت: سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری رشت اقدام به انعقاد تفاهم نامه های همکاری در زمینه صدور بیمه‌نامه‌های گوناگون، تامین قطعات و لوازم یدکی ، خدمات اتو سرویس و تعویض روغن و مراکز معاینه فنی کرده‌است. او افزود: این تفاهم نامه های همکاری فی‌مابین سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری با فروشگاه‌های خدمات خودرویی، شرکت‌های بیمه، امداد رسان خدمات حمل خودرویی، معاینه فنی و هیبرواستاتیک و ارائه دهنده لوازم یدکی و خدمات تعمیرگاهی منعقد شده است. رئیس سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و مسافر شهرداری رشت با اشاره به توافق‌های به‌عمل آمده در این تفاهم‌نامه های همکاری خاطر نشان کرد: ارائه خدمات اتو سرویس خودرویی به تاکسی دران و مجموعه حمل‌ونقل عمومی درون شهری با تعرفه خدمات مناسب، ارائه خدمات بیمه‌ای (اشخاص ، اموال و مسوولیت) با تخفیف، بهرمندی از تسهیلات قرض الحسنه ۱۲ ماهه، جلوگیری و پاکسازی ایستگاههای اتوبوس، تاکسی و مینی‌بوس از خودروهای شخصی و برخورد قانونی با خودروهای متخلف و حمل با جرثقیل و هدایت به پارکینگ، انجام معاینه فنی و هیبرواستاتیک برای خودروهای این ناوگان با اعمال تخفیف و مطابق تعرفه بهای مصوب و بهرمندی از تسهیلات بانکی جهت تهیه قطعات یدکی موردنیاز و ارائه خدمات تعمیرگاهی با اعمال تخفیف و به صورت اقساط از جمله خدماتی هستند که مطابق این تفاهم‌نامه‌ها ارائه می‌شوند.

آمار حوادث مرتبط با مشتریان گاز در گیلان کاهش یافته است

در سال ۱۳۹۹ با فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی صورت گرفته درخصوص مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی و رعایت اصول ایمنی از سوی مشتریان، حوادث مرتبط با مشتریان گاز همچون مرگ خاموش، انفجار و آتش سوزی نسبت به سال ۹۸ کاهش یافته است.

حسین اکبر مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام خیر کاهش حوادث مرتبط با مشتریان گاز در سال ۹۹ نسبت به سال قبل از آن اظهار داشت: با فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی گسترده و همچنین توجه بیش از پیش مردم عزیز به نکات ایمنی و استفاده از وسایل گازسوز استاندارد، حوادث گاز در سال گذشته در حدود ۳۵ درصد کاهش یافته است.

او با بیان این موضوع اظهار داشت: در سال ۹۹ مجموعاً ۳۶ حادثه مرتبط با گاز شامل گازگرفتگی، آتش‌سوزی و انفجار به وقوع پیوست که متأسفانه بر اثر آن، ۱۰ تن از مصرف‌کنندگان گاز طبیعی جان خود را از دست دادند. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان افزود: از این تعداد تنها یک مورد حادثه مربوط به گازگرفتگی بوده است که متأسفانه منجر به فوت ۲ نفر از گیلانیان شده است. حسین اکبر یادآور شد: در سال ۹۸ مجموعاً ۵۸ مورد حادثه گازگرفتگی، آتش‌سوزی و انفجار به وقوع پیوست که منجر به فوت ۱۲ تن شده بود.

ارکمان

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت کرمان: واسطه‌ها اصلی‌ترین نقش را در کمبود سیمان کرمان دارند

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: سیمان پس خروج از کارخانه باید رصد و مشکل سیمان رفع شود زیرا در کمبود سیمان، واسطه‌های بین راهی نقش اصلی را بازی می‌کنند.

به گزارش روابطعمومی سازمان صنعت‌معدن و‌تجارت استان کرمان حسینی‌نژاد در نشست با تولیدکنندگان سیمان استان کرمان افزود: همه تولید و کارخانجات را می‌بینند اما مشکل در سیستم حمل و توزیع سیمان است و از کارخانه تا توزیع‌کنندگان خرد باید به صورت دقیق رصد و نظارت شود.

او با اشاره به ۲ علت تعطیلی کارخانه سیمان هرمزگان و قطعی گاز اظهار داشت: با توجه به اینکه تولید سیمان تغییر چندانی نداشته اما سیمان در بازار کاهش یافته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: ورود دولت به حوزه یک کالا، تولیدکننده و توزیع‌کننده را دچار چالش می‌کند لذا بهتر است تولید سیمان به این سمت نرود او گفت کارخانجات روزانه لیست سیمان تحویلی به مراکز توزیع عمده وخرده را به سازمان صمت به‌صورت شفاف اعلام‌کنند و تا زمانی که بازرس ما پشت برگه پانامه را لافضا نکرده سیمان نباید توزیع شود.

مدیر پایگاه میراث جهانی:

موزه باستان‌شناسی بم راه‌اندازی می‌شود

ویروس کرونا موزه‌ها و اماکن تاریخی این استان از جمله ارگ تاریخی بم تعطیل بود و این اتفاق فرصتی برای مرمت و بازسازی بخش‌های مختلف این بنای تاریخی فراهم آورد. او ادامه داد: مرمت اصطبل حکومتی، یخدان، خانه میراکبر و سیستم، مجموعه عمارت دروازه دوم، برج کلاه‌فرنگی و همچنین ساماندهی کمپ اقامتی، ایجاد سامانه حفاظت الکترونیک و پایش تصویری از جمله اقدامات انجام شده در ارگ تاریخی بم طی سال گذشته محسوب می‌شود. قاسمی با اشاره به مرمت و بازسازی ۱۰۰ درصدی خانه سیستمی ارگ تاریخی بم تاکید کرد: در حال حاضر

مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم گفت: موزه تاریخ و باستان‌شناسی این شهر تاریخی با همکاری شهرداری و شورای شهر در سال جاری راه‌اندازی می‌شود. به گزارش ایرنا، محسن قاسمی افزود: با راه‌اندازی موزه تاریخ در شهر بم محل مناسبی برای علاقه‌مندان به حوزه تاریخ و باستان‌شناسی ایجاد می‌شود. او با اشاره به بازنگری طرح جامع مدیریت منظر فرهنگی بم برای حفظ باغ شهر این شهرستان تصریح کرد: این پروژه در قالب همکاری با پروژه طرح تفصیلی بم تا پایان سال ۱۴۰۰ انجام می‌شود. مدیر پایگاه میراث جهانی و منظر فرهنگی بم بیان کرد: سال گذشته به دلیل شیوع

اجرای طرح پایش مصرف گاز در ادارات ایلام

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: در سال گذشته با هدف صرفه‌جویی و مدیریت انرژی، میزان مصرف گاز در ادارات و سازمان‌های دولتی این استان، یک هزار و ۱۶۸ مورد بازرسی و پایش انجام شده است.

عباس شمس‌الهی در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: براساس پخشنامه صرفه‌جویی مصرف بهینه و ایمن از سوی معاون اول رئیس‌جمهور، تشکیل جلسات مرتبط در استانداری و ابلاغ به کلیه ادارات و نهادهای دولتی در جهت رعایت حداکثر صرفه‌جویی، شرکت گاز ایلام اقدام به تشکیل گشت‌های پایش مصرف گاز در ادارات و ارگانهای دولتی سطح استان و هیبرداستاتیک برای خودروهای این است.

او بر ضرورت صرفه‌جویی مشترکان خانگی و اداری در مصرف گاز تاکید کرد و افزود: به منظور صرفه‌جویی و مدیریت انرژی، از مسئولان ادارات درخواست شده بود که وسایل گرمایشی سازمان‌ها را یک ساعت قبل از اتمام ساعت کاری و نیز در تعطیلات آخر هفته خاموش کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: این شرکت در انجام رسالت سازمانی و مسئولیت اجتماعی خود، با مشارکت نیروهای بسیجی حوزه گاز، دمای رفاه ادارات استان را رصد کرده و از نزدیک مورد پایش قرار گرفت. او با اشاره به اینکه در طول این دوره بازرسی‌ها، به آن دسته از ادارات و

اندام تنفسی جانوران دریایی - گزینش۶ - صدمه و آسیب، کارتن باز نشده - دور انداختن، دور افتاده - گیاه مقدس زرد نشتیان - کشیده شده، طولانی و دراز۷ - - شیرینی تولد - مردی - فیلم برداران تاویاتی۸ - از پادشاهان اشکانی - عدد هندسی، شالوده ساختمان، نوعی تپ۱۳ - حرف ندا - خاموش، اقیانوس کبیر - وصف نوعی سرو - نژاد۱۴ - از نام های خداوند - تیرچوبی بزرگ سقف - عدد منفی، جواب سر بالا۱۵ - بزرگوار، گرمی - اثری از مهدی آذرینزدی

عمودی

۱ - تعبیر نویسنده یا شخص متکلم از خود، من نگارش - پایتخت گرجستان۲ - عابد - نت ششم موسیقی، نفی عرب، درون چیزی - اندوهگین۳ - الفت، انس گرفتن، عادت - گوشت آذری، مترادف آشغال، اسب ترك - ابله - از عبادت، سفر به خانه خدا۴ - فروغ و روشنی - دوره آمادگی۵ - از توابع نائین، شهری نزدیک نائین - دیبا و اطلس - جوانمرد۶ - سو وارونه - از افعال ربطی - تقسیم - معن۷ - ذره باردار، نم زین - قصد و آهنگ، رکن اصلی نماز - ناپخته۸ - نام سابق لنجان - عدد بلبل - آغوش، میوه، خشکی۹ - بوکسور

زنجان

۸۰ درصد شغل‌های ایجاد شده در زنجان از طریق تسهیلات اشتغال خرد است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: سال گذشته بیش از ۸۰ درصد اشتغال ایجاد شده در این استان از طریق تسهیلات هدفمند در بخش اشتغال خرد و خانگی، حمایتی و روستایی بود.

محمدرضا یوسفی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: فقط ۲۰ درصد فرصت‌های شغلی محقق شده در استان مربوط به تسهیلات بانکی مقیاس متوسط و بزرگ بوده است.

او اظهار داشت: همچنین در مجموع نزدیک ۷۰ درصد زمینه‌های شغلی جدید در استان از طریق مداخلات غیربانکی دستگاه‌های اجرایی ازجمله تسهیل در صدور مجوزهای کسب‌وکار و مداخلات سیاستی حاصل شده است که نشان می‌دهد در صورت تمرکز و برنامه‌ریزی روی فعالیت‌هایی غیر از مسیر تسهیلات بانکی، امکان ایجاد فرصت‌های شغلی میسر خواهد بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: از ابتدای اجرای قانون توسعه اشتغال پایدار روستایی تاکنون (سال های ۹۷ تا پایان ۹۹) بیش از ۲۲۲ میلیارد تومان اعتبار بانکی با نرخ بهره ۶ درصد برای روستاییان استان پرداخت شده که زمینه ایجاد پنج هزارو ۱۹۸ نفر فرصت شغلی در استان فراهم شده است.

سمنان

۱۰۳ هکتار از عرصه منابع طبیعی استان سمنان در آتش سوخت

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان یادآور شد: برای نمونه در یکی از موارد آتش‌سوزی در عرصه‌های مرتعی زنبور دار در دنبال ایجاد آتش و دود در روند پرورش زنبور بود که متأسفانه با وزش باد شدید آتش به چادر زنبوردار سرایت کرد و سپس آتش‌سوزی در عرصه گسترش یافت. او تصریح کرد: بطری های شکسته در فصل گرم مانند عدسی عمل می‌کند و تابش نور خورشید به آن آتش‌سوزی در مراتع را به دنبال دارد و بر همین اساس ضرورت دارد مردم در ریختن زباله و به ویژه بطره‌ای شکسته منعکس کننده نور در طبیعت پرهیز کنند. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان گفت: براساس ماده ۴۵ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، آتش زدن پسماند مزارع مجاور عرصه های ملی بدون هماهنگی با کارشناسان منابع طبیعی و آبخیزداری ممنوع و در صورت سرایت آتش به عرصه‌ها، پیگرد قانونی دارد و در حدود ۳۵ درصد کاهش مرتعداران متخلف عامل آتش‌سوزی به مراجع قضایی معرفی شدند. از ۹.۷ میلیون هکتار وسعت استان سمنان، ۵۵ درصد را نواحی بیابانی و خشک، ۳۸.۵ درصد را مراتع، ۲ درصد را اراضی کشاورزی و ۳.۶ درصد را هم جنگل تشکیل می‌دهد.



کردستان

۱۰۵ میلیارد ریال برای لایروبی رودخانه‌های کردستان هزینه شد

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای کردستان گفت: سال گذشته ۴۴ کیلومتر از رودخانه‌های استان با ۱۰۵ میلیارد ریال هزینه، لایروبی و ساماندهی شد. عرفان مومن‌پور روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: پارسال بیشترین لایروبی‌های صورت گرفته در رودخانه‌های شهرستان‌های دیواندر، سنندج، کامیاران، مریوان، سروآباد و سقز انجام شد. او با بیان اینکه در تمام رودخانه‌هایی که لایروبی لازم بوده، این کار انجام شده است، اضافه کرد: لایروبی‌های انجام گرفته از محل اعتبارات عمرانی شرکت آب منطقه‌ای انجام شد. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای کردستان بر لزوم مستمر بودن اجرای ساماندهی رودخانه‌های استان در طول سال با کمک اعتبارات استانی تاکید کرد و گفت: لایروبی رودخانه‌ها، راه را برای عبور آب در حجم زیاد هم فراهم کرده و مانع وقوع سیل و خسارت به اراضی اطراف می‌شود. مومن‌پور افزود: در برخی مواقع با وجود لایروبی کردن رودخانه‌ها، حجم آبی که در بستر رودخانه‌ها جریان دارد بیشتر بوده و به بیرون سرایت می‌کند، بنابراین احداث حوضچه‌های ذخیره‌ای در بالادست از تمهیدات اساسی است که باید در این خصوص اندیشیده شود.

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۱
															۲
															۳
															۴
															۵
															۶
															۷
															۸
															۹
															۱۰
															۱۱
															۱۲
															۱۳
															۱۴
															۱۵

عدد نفس کش - سینمای خانگی - مردسنگ انداز۱۴ - نوعی موشک - وای درهم - از آلات موسیقی۱۵ - از جزایر ژاپن - فیلمی از مهرزاد مینیو بی

اگر، بیماری جرب، کچل - دوستی - ستارگان - سخنان بیمار گونه۱۲ - ستاره، کوکب، نجم - صاحب - یرغم، هر دو - نشانه مغفولی، علامت مغفول بی واسطه۱۳ - ریه،

نامدار کوبایی - نسبت داشتن، خود را به دیگری نسبت دادن، پیوستگی و خویشی۱۰ - فیلمی به کارگردانی محمد درمنش - صدای ترساندن - هیاهوی مردم در شادی۱۱ - مخفف

نقدی بر سیاست‌های حذف دست‌فروشان از فضای شهری

تتها در سال ۱۳۹۹ بیش از ۴۰ میلیارد تومان هزینه برای پشتیبانی انتظامی از طرح‌های انضباط شهری در برخی مناطق شهرداری تهران صرف شده است

شهرها عموماً به‌عنوان محرک مدرنیته درک می‌شوند و دست‌فروشی به‌عنوان مظهر توسعه‌نیافتگی و فقر تلقی می‌شود، به همین دلیل است که غیاب آن به مثابه نوعی پیشرفت تلقی می‌شود



-مشاور شهری

دست‌فروشی پدیده‌ای پیشا مدرن با قدمت طولانی در ایران است. شواهد تاریخی نشان می‌دهد که معابر و گذرگاههای شهری در ایران دستکم از دوره قاجار شاهد حضور دست‌فروشان و بساط‌گستران بوده است.

مطابق با اسناد تاریخی بیش از یک قرن از عزم نهادهای حکمرانی برای مداخله و تنظیم بخشی به دست‌فروشی و مقابله با حضور دست‌فروشان در فضاهای شهری می‌گذرد.[۱] در طی عصر حاضر قوانین مختلفی برای مقابله و حذف دست‌فروشان از فضاهای شهری طراحی شده است.

۶۰ و استمرار آن تا دهه ۸۰ و سپس تأسیس شرکتهای تابعه شهرداری مانند شرکت شهریان و حرمیان در طول دو دهه اخیر مواردی از این دست هستند. پیشروی سازوکارهای نهادی و حقوقی برای مقابله با دست‌فروشی از یک سو و رشد دست‌فروشان در اکثر شهرهای ایران در طول دهه‌های اخیر از سوی دیگر به تشدید منازعات حول فضای شهری انجامیده است. در سال ۱۳۶۳ با نقل از مقامات بیش از ۹۰ درصد از ۱۲۰ هزار فروشنده خیابانی و کیوسک‌داران خیابان‌های تهران پاکسازی شدند.[۳] در طی دهه اخیر نیز موارد متعددی از طرح‌های انضباط شهری و مقابله با دست‌فروشی در شهر تهران و سایر شهرهای کشور اجرا شده است. مطابق با آمار

عملکرد گشت‌های شهریان در مناطق ۲۲گانه شهر تهران، بالغ بر ۲۹۲ هزار ماموریت برای جلوگیری و رفع سد معبر بساط‌گستران، دست‌فروشان و سد معبر سیار در سال ۱۳۹۷ صورت گرفته است که تمامی این موارد نسبت به سال ۱۳۹۴ رشدی چند ده برابری داشته است (آمارنامه شهرداری تهران ۱۳۹۸،۱۳۹۷). متعاقب آن درحد فاصل سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ گزارش‌های متعددی از منازعات میان ماموران شهرداری و دست‌فروشان مخابره شد که برخی از آنها به خودسوزی دست‌فروشان در شهرهای مختلف ایران نظیر خرمشهر، تهران، تبریز و مریان منتهی شد. حذف تپه‌دستان در فضاهای شهری نشانه‌ای از شکست سیاست‌ها و ناکارآمدی برنامه‌های اقتصادی و شهری است. از

این رو هزینه‌کرد فراوانی برای اجرای طرح‌های ضربتی یا دوره‌ای با هدف حذف تپه‌دستان از فضای شهری صورت می‌گیرد. در طول دهه اخیر مبالغ کمک سالانه شورای شهر به شرکت شهریان افزایش یافته است به طوری که این رقم از ۴۱٫۸ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۳ به بیش از ۱۱۵ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۷ رسیده است. علاوه بر بودجه‌های تخصیص یافته به شرکت شهریان، هر ساله مبالغ دیگری نیز برای اجرای طرح‌های انضباط شهری در نقاط کانونی دست‌فروشی با همراهی نیروی انتظامی در نظر گرفته می‌شود. مطابق با اسناد موجود در سایت شفاینت تنها در سال ۱۳۹۹ بیش از ۴۰ میلیارد تومان هزینه برای پشتیبانی انتظامی از طرح‌های انضباط شهری در

برخی مناطق شهرداری تهران صرف شده است. سیاست‌های حذف دست‌فروشان از فضای شهری بر پایه گفت‌مان‌های گوناگونی از سوی حکومت‌های محلی در نقاط مختلف جهان توجیه و اجرا می‌شود. همانگونه که برخی پژوهشگران اشاره می‌کنند شهرها عموماً به‌عنوان محرک مدرنیته درک می‌شوند و دست‌فروشی به‌عنوان مظهر توسعه‌نیافتگی و فقر تلقی می‌شود،به همین دلیل است که غیاب آن به مثابه نوعی پیشرفت تلقی می‌شود[۴]. همچنین بنیان‌های مدرنیسم در ارتباط با کارکردهای شهر بیش از هر چیز بر «حرکت و روان بودن» توجه می‌کند. نتیجه چنین نگاهی، استفاده تک کارکردی از فضاهای عمومی شهر است[۵]. درنکار شهرمدرن، فضاهای عمومی بیشتر محل گذر و جایجایی است تا فضایی برای مکث و وقفه. از این منظر بساط‌گستران مانعی برای جریان حرکت عمومی در معابر شهری قلمداد می‌شوند و با ایجاد اختلال و تراکم در معابر، از سیالیت حرکت عابریان مناهت می‌کنند. این امر از منظر گفت‌مان زیبایی‌شناسی شهری نیز به تصویر کشیده می‌شود. حضور دست‌فروشان در معابر و نحوه چینش بساط آنان عاملی برای برهم زدن چهره شهر و ناپیایی آن قلمداد می‌شود. همچنین حضور دست‌فروشان در معابر به مثابه بی‌نظمی فضاهای شهری صورت‌بندی می‌شود که امکان نظارت سراسرین را سلب می‌کند. بی‌سبب نیست که طرح‌های مقابله با دست‌فروشان در ایران با نام «طرح انضباط شهری» خوانده می‌شوند. علاوه بر این حفظ چرخه ایاباش و تولید ارزش افزوده در شهرها نیازمند سیاست‌ها و گفت‌مان‌هایی در جهت تقویت تصویر آرمانی از شهر است. امری که اقتصاد غیررسمی دست‌فروشی می‌تواند به تضعیف آن یاری رساند. به این ترتیب ایماژ شهری کارآفرین و توسعه‌یافته که فرصت‌های شغلی مناسبی برای ساکنان آن فراهم می‌کند به واسطه حضور دست‌فروشان مخدوش می‌شود. این گفت‌مان‌ها اگرچه تلاش می‌کنند تا ضدیت دست‌فروشی با شهر آرمانی مدنظر مسئولان را به تصویر کشند و حذف دست‌فروشان را بر پایه برخی عقایدتجوا تحویه کنند، اما نکته حائز اهمیت در این میان آن است که ایماژ شهر مدرن و دلخواه مسئولان شهری تا زمانی که مناسبات ساختاری ناکارآمد اقتصادی و شکاف‌های عمیق اجتماعی و فقر شهری در جریان است نمی‌

تواند تحقق یابد. از این رو بهتر است به جای هزینه‌کردن برای سیاست‌های شکست‌خورده حذف دست‌فروشان که در اکثر موارد صرفاً پراکندگی و تغییر جغرافیای دست‌فروشی منتهی می‌شود،بر سیاست‌های حیاتی‌تر دست‌فروشان وبه رسمیت‌شناسی آنان در فضاهای شهری تمرکز شود.

[۱] . اعلان وزارت تنظیم، به نقل از بیات، ۱۳۹۳: ۲۴۳.

[۲] . سازمان اسناد ملی ایران، ۱۳۲۶.

[۳] . Bromley, ۲۰۰۰: ۲۶۶-۲۶۷.

[۵] . Anjaria, ۲۰۰۶.

۷

بوم‌و بر

روزنامه

خبر

واکنش پلیس به فروش واکسن کرونا در بازار آزاد

رئیس پلیس پایتخت به موضوع فروش ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومانی واکسن کرونا در بازار آزاد واکنش نشان داد.

سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره اینکه آیا پلیس مواردی از فروش واکسن کرونا در ناصرخسرو و … را مشاهده کرده است، به ایسنا، گفت: مورد خاصی درباره فروش واکسن کرونا و عرضه آن در بازارهای غیر و متفرقه نداشتیم.

او با بیان اینکه در فضای مجازی نیز چنین مواردی را تاکنون مشاهده نکرديم، گفت: در بعضی موارد ما شاهد این هستیم که اظهاراتی مطرح می‌شود اما تاکنون ما چنین مواردی را مشاهده نکرديم.

رحیمی درباره اینکه آیا قیمت‌های ۵۰ و ۶۰ میلیونی واکسن صحت دارد گفت: همانطور که گفتم ما چنین چیزی مشاهده نکرده‌ایم. رئیس پلیس پایتخت درباره نظارت بر این فضا و فروش واکسن نیز گفت: هرگونه عرضه و خرید و فروش واکسن کرونا در خارج از سیستم وزارت بهداشت و درمان جرم بوده و طبیعتاً پلیس با آن برخورد می‌کند.

به گفته رحیمی، پلیس بر هرگونه تبلیغ یا فروش احتمالی واکسن چه در فضای داشته و با موارد تخلف برخورد می‌کند. او اضافه کرد: شهروندان لازم است فریب تبلیغات و وعده‌ها و ادعاهای مجرمان را نخورند. مجرمان بعضاً با طرح ادعای واکسن به دنبال کلاهبرداری از شهروندان بوده و این احتمال هم وجود دارد که با دریافت مبالغی اقدام به فروش داروی جعلی تحت عنوان واکسن کنند. از این رو توصیه ما به شهروندان این است که واکسن را حتماً از چرخه و سیستم مورد تایید وزارت بهداشت دریافت کرده و هرگونه موارد مشکوک را به پلیس گزارش کنند.

یک عضو شورای شهر تهران استعفا داد

حسن خلیل‌آبادی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران استعفا داد.

به گزارش «پیام‌ها»، حسن خلیل‌آبادی، عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران و رئیس کمیته گردشگری روز گذشته به صورت کتبی از حضور در شورای شهر تهران استعفا داد.

گفته شده که علت استعفای او بی‌توجهی شورا به تذکراتش حسین زندگي به پرونده باغات بود. بعد از استعفای لفظی آروین و خذاکرمی و استعفای کتبی و عدم حضور نظری در شورای این چندمین باری است که یک عضو درخواست استعفا از شورای پنجم پایتخت را داده است.

تاکسی‌داران بدون ماسک در قزوین جریمه می‌شوند

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی قزوین از اجرای طرح ویژه نظارت بر ماسک تاکسیرانان خبر داد.

به گزارش ایلنا، اسماعیل عرشیان با اعلام این خبر گفت: با توجه به خیز موج چهارم کرونا و افزایش مبتلایان به این ویروس و مصوبه ستاد مقابله با کرونای استان مبنی بر ضرورت رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، طرح ویژه نظارت بر تاکسیرانان فاقد ماسک به اجرا درآمد.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قزوین ادامه داد: بر اساس این طرح، خودروهای گشت و بازرسی سازمان تاکسیرانی با استقرار روزانه در میدان اصلی و ایستگاه‌ها و خطوط تاکسیرانی و نقاط پرتردد، مدارک رانندگانی را که در هنگام جابه جایی مسافر از ماسک استفاده نمی‌کنند ضبط و آن‌ها را به کمیته انضباطی سازمان تاکسیرانی معرفی می‌کنند که در این کمیته با آنان برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

او تصریح کرد: پارسال ۷۷ نفر از تاکسیرانان فاقد ماسک به هیئت انضباطی سازمان تاکسیرانی معرفی شدند که برخورد قانونی با آنان، شامل جریمه نقدی و درج اخطار کتبی در پرونده صورت گرفت.

عرشیان در پایان افزود: شهروندان در صورت مشاهده تخلف استفاده نکردن از ماسک می‌توانند موارد را با شماره ارتباطات مردمی ۱۳۷ و یا سامانه ارتباطات مردمی سازمان تاکسیرانی به شماره ۳۳۸۴۸ در میان بگذارند.

می‌توان گفت که نزدیک به ۲۰ هزار نفر از بیماران نادر واکنش نه‌شده‌اند. او درباره برخی اخبار مبنی بر اخذ رضایت‌نامه از بیماران نادر جهت تزریق واکسن کرونا، گفت: اخذ رضایت‌نامه به معنی احترام به حقوق بیماران و آگاهی بخشی آنها در خصوص نوع دارو و عوارض محتمل است و از آن جا که تزریق واکسن کرونا به صورت اختیاری است، اخذ رضایت‌نامه به معنی اعلام آمادگی بیمار جهت تزریق واکسن است. فرایند اخذ رضایت در خصوص بسیاری از خدمات پزشکی نیز اتفاق می‌افتد.

بهداشتی، تیم‌های واکنسیناتور به مراکز درمانی مراجعه و تزریق واکسن در همان مراکز انجام می‌شود. براساس پروتکل‌های موجود، تزریق واکسن برای بیماران نادر هم در دو نوبت و مانند سایر افراد جامعه انجام می‌شود. شادنوش درباره میزان بیماری‌نا ندری که تاکنون واکسن گرفته‌اند، اظهار کرد: با توجه به توزیع واکسن در روزهای پایان سال ۹۹ (اسفند) بین دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور و با توجه به جمع‌بندی و ارسال آمارهای عملکرد دانشگاه‌ها به صورت ماهانه، در هفته اول اردیبهشت ماه عملکرد فروردین دانشگاه‌ها اعلام می‌شود. البته تاکنون

اعلام شده در دستورالعمل صورت گرفته و بنا به تشخیص دانشگاه علوم پزشکی، بیماران آسیب‌پذیرتر در اولویت بالتری قرار می‌گیرند. شادنوش ادامه داد: واجدین شرایط توسط معاونت‌های درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی و بر اساس سامانه‌های ثبتی موجود شناسایی و فراخوان می‌شوند. در عین حال موارد منع مصرف نیز بر اساس پروتکل‌های علمی به دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شده است. او درباره مراکز تزریق واکسن کرونا برای بیماران نادر نیز گفت: مراکز تزریق واکسن کرونا از طریق معاونت‌های درمان دانشگاه‌ها تعیین می‌شود و با همکاری معاونت‌های

رئیس شورای شهر تهران: تعداد فوتی‌های کرونا در تهران به ۱۰۰ نفر رسید

توصیه می‌کنیم مردم بیش از ۱۵ دقیقه در وسایل نقلیه عمومی نمانند

در آن جلسه دستور تولید از این قطار و تأمین بودجه آن را داد. او افزود: در این شرایط دیگر امکان فاینانس وجود ندارد چرا که کشورهای خارجی برای ایچاد کار می‌خود به دیگر کشورها وام می‌دهند. در نتیجه مسیر استفاده از وام مسیر جدیدی نخواهد بود و از مصوبه دولت برای تأمین هزار واگن ۴۲۰ عدد هنوز باقی است و برای آن تصمیم‌گیری نشده است. رئیس شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: دولت می‌تواند برای این واگن‌ها که مصوبه قبلی هم دارد، به صورت ریالی برای کارخانجات داخلی تأمین اعتبار کند و ساخت این واگن‌ها آغاز شود. او تصریح کرد: شرایط کرونایی بسیار حاد است و تعداد فوتی‌ها در تهران نزدیک به ۱۰۰ نفر رسیده است و به نظر می‌رسد بالاتر هم می‌رود. توصیه ما این است که مردم بیش از ۱۵ دقیقه در وسایل حمل‌ونقل عمومی باقی نمانند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران تاکید کرد: با توجه به شرایط واکنسیناسیون نیز حداقل تا یک سال آینده همچنان درگیر کرونا خواهیم بود و لازم است تا دولت نسبت به قول خود برای تأمین ناوگان عمومی تلاش بیشتری کند.

رئیس شورای شهر تهران، بار دیگر عملیاتی نشدن وعده‌های دولت در زمینه حمل‌ونقل عمومی گلایه کرد و آمار تازمانی درباره کشته‌های کرونا در تهران ارائه داد. به گزارش مهر، محسن هاشمی در حاشیه جلسه دیروز شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت : در موضوع حمل و نقل عمومی و تأمین و تجهیز این ناوگان مسوویات و قول‌های خوبی در دولت داریم اما متأسفانه هیچ کدام به نتیجه نمی‌رسد و آنچه تاکنون به نتیجه رسیده است، از بودجه خود شهرداری تأمین شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: البته در بخش نوسازی اتفاقاتی در حال رخ دادن است یعنی بودجهایی تزریق می‌شود، بعضاً اتوبوس‌ها و واگن‌های قدیمی در حال نوسازی هستند اما در خصوص تجهیزارت هنوز هیچ فعالیت جدی آغاز نشده است.

هاشمی ابراز داشت: طی یک سال گذشته با کمک معاونت علمی ریاست جمهوری، ساخت داخل قطار مترو از نظر طراحی به ۸۰ درصد و از نظر ساخت به ۲۵ درصد رسید که طی چند روز گذشته نیز از اوایل قطار ملی رونمایی شد. رئیس‌جمهور نیز

نظر به اینکه کاری دلیلی کویشاهی فرزند حسن درازی شماره شناسنامه ۳۲۹ دادخواست خود را بطرفیت خانم سیده اشرف عربانی به خواسته حق بیمه تسلیم مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهریان رشت نموده است که تحت شماره ۱۰۲۶ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ ثبت دفتر گردیده و جلسه ای به همین منظور راس ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۴ در شهیه هشتم جهت تشخیص اداره فوق‌الاشاره برگزار می گردد .
بانوجه به مجهول‌الزمان بودن خواننده پرونده خانم سیده اشرف عربانی بنا به تقاضای خواهان خانم کبری دلیلی کویشاهی و مستند به ماده ۲۳ آیین دادرسی مدنی و ماده ۴۸ آیین دادرسی کول آگهی فوق در یک نوبت در یکی از جراید کنترالتی‌درج تاج خواننده قبل از حلول جلسه رسیدگی جهت اعلام آدرس و دریافت نسخه دوتامته و دادخواست مربوطه به دبیرخانه مدیریت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی رشت واقع در استان گیلان رشت چهار راه گسار پشت اداره امور شهب بانک ملی مراجعه تاج جلسه میوضف حضور بهم رسانند.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱/۱۵

۰۳۲۷- مدیریت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان رشت - علی لغمانی

آگهی ابلاغ اخطار ارزیابی ماده ۱۰۱- مورد وثیقه

بدینوسیله به اطلاع -۱- آقای جمال صالحی فرزند زهیر کدملی ۱۸۱۷۹۹۰۳۱۴ تاریخ تولد ۱۳۲۷/۱۰/۲۳ به نشانی اهواز چهارشهر صددستگاه و ۲- خانم فریده صالحی فرزند زهیر کدملی ۱۸۱۹۹۹۸۷۸۷ شماره شناسنامه ۴۳۳ به نشانی اهواز چهارشهر صددستگاه ورته مرحوم زهیر صالحی که در نشانی مذکور مورد شناسایی واقع نگردیدید ابلاغ می‌گردد:

موضوع پرونده های اجرایی به کلاسه ۹۹۰۰۳۰۲ و ۹۹۰۰۳۰۳ و ۹۹۰۰۳۰۷ و ۹۹۰۰۳۰۸ بانک ملت شعبه امیدیه علیه جمال صالحی و فریده صالحی و سعیده صالحی و فوزیه صالحی (وام گیرنده و رهن)طبق گزارش مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ کارشناس رسمی دادگستری یلک ثبتی ۹۱۳/۱۹۵۹ واقع در بخش ۷ اهواز مورد وثیقه اسناد ورته ۴۲۷۳ مورخه ۱۳۹۲/۰۸/۲۱ و ۴۲۶۷۵ مورخه ۱۳۹۲/۰۸/۲۵ مورخه ۴۲۷۴ و ۱۳۹۲/۰۸/۲۵ تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۲ شهر امیدیه استان خوزستان به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده، لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی یلک مذکور معترض می باشید ، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطار(به تاریخ انتشار آگهی) به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ ۱۹۰۰۰۰۰۰۰ریال(علی الحساب جهت هر کارشناس) به دفتر این اجرا تسلیم نمایید ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.لازم بذکر است که آگهی در یکی از روزنامه ها که دارای نسخه الکترونیکی است منتشر شود.شماره م/الف ۵/۱۸۸ معاون اداره اجرای اسناد رسمی اهواز - فریبا آرایبی نیا

۳۵۳

تئاتر

نمایش «گنجشک اشی‌مشی» به نویسندگی داوود کیانیان و طراحی و کارگردانی حسن دادشکر از تولیدات مرکز تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان در سال ۱۳۷۷، از روز چهارشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۰ در پایگاه مجازی کانون به نشانی th.kpf.ir اکران اینترنتی می‌شود. امهر

ادبیات

کتاب «ناخاطرات» شامل مجموعه اشعار جدید مرگان عباسلو به‌تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و راهی بازار نشر شده است. این کتاب پس از «هم‌فلسان» دومین مجموعه شعر سپیدی است که عباسلو منتشر می‌کند. کتاب پیش‌رو ۵۰ قطعه شعر سپید را از این شاعر شامل می‌شود. این کتاب با ۱۰۶ صفحه، شمارگان هزار و ۲۵۰ نسخه و قیمت ۲۵ هزار تومان منتشر شده است. ایسنا

موسیقی

حمید قنبری از هنرمندان موسیقی ایرانی و طراح پروژه «همساز» از انتشار پنجمین قطعه از پروژه موسیقایی «همساز» خبر داد و یادآور شد این قطعه با هم‌نوازی ساز تمبک به یاد زنده یاد امیرناصر افتتاح تنظیم و منتشر شده است. هنرآنلاین

هنرهای تجسمی

سایت جدید و اختصاصی «خانه کاریکاتور ایران» به عنوان یکی از مراکز تخصصی کاریکاتور با هدف توسعه و تقویت بنیان‌های کارتون و کاریکاتور در بخش‌های مختلفی همچون اخبار، فراخوان‌ها، جشنواره‌ها و مسابقات ملی و بین‌المللی، معرفی آثار هنرمندان، اثر روز، نمایشگاه مجازی ۲۹ فروردین ماه رومانیایی و بهره‌برداری می‌شود. / مهر

آبشار آسیاب‌خرابه

آسیاب‌خرابه یکی از زیباترین مناظر دیدنی آذربایجان شرقی است و در حدود ۲۷ کیلومتری هادی‌شهر و در نوار مرزی ایران و جمهوری آذربایجان در ۵ کیلومتری روستای منج‌آباد در حاشیه رود ارس واقع شده است. در آسیاب‌خرابه آبشارهای کوچک و بزرگ به سمت پایین سرازیر می‌شوند. آب این آبشارها از چشمه‌های متعدد موجود در بالای آسیاب که از کوه کیامکی سرچشمه می‌گیرند، تامین می‌شود. آبشار آسیاب‌خرابه یکی از زیباترین مناطق دیدنی آذربایجان شرقی است و این آبشار به علت وجود ویرانه‌های یک آسیاب آبی به آسیاب‌خرابه معروف است. برای رسیدن به این مکان بسیار دل‌انگیز باید از جاده مرند - جلفا به هادی شهر (علمدار - گرگر) رفت و با عبور از یک جاده خاکی در نوار مرزی ایران و جمهوری آذربایجان و



آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران) شماره ۲۲۰۱/۹۹/۵۴

شماره مجوز: ۱۴۰۰۰۲۲۹

شرکت گاز استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (دریافت استعلام ارزیابی کیفی، ارائه اسناد ارزیابی کیفی، دریافت مابقی اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت‌ها) بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد گرفت.

- ۱- مناقصه گاز: شرکت گاز استان آذربایجان غربی
- ۲- موضوع مناقصه: پروژه تهیه تجهیزات و احداث شبکه توزیع و ساخت و نصب انشعابات پلی اتیلنی روستاهای محور لیلانه شهرستان سردشت روستاهای (لیلانه، گوله، هند آباد، شالکه، مرانه، بارکاتی، شموله، شندره)
- به شرح ذیل:
 - شبکه توزیع (4BAR) با لوله های پلی اتیلنی به افکار ۶۳ الی ۱۶۰ میلیمتر بطول تقریبی ۲۸۸۷۴ متر
 - ساخت و نصب انشعابات پلی اتیلنی ۳۲۲ عدد
 - محل اجرای پروژه: شهرستان سردشت
 - استاندارد اجرای کار: مطابق مشخصات فنی و استانداردهای پذیرفته شده شرکت ملی گاز ایران
 - شرایط متقاضیان:
 - داشتن شخصیت حقوقی
 - داشتن گواهی صلاحیت معتبر پایه پنج یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه
 - داشتن ظرفیت مالی ارجاع کار
 - توانایی تهیه و تسلیم انواع ضمانتنامه های مورد نیاز
 - نحوه دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir
 - مهلت زمانی دریافت کاربرگهای استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱
 - مهلت زمانی ارائه و بازگذاری کاربرگها و اسناد استعلام ارزیابی: ساعت ۱۶ تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵
 - شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): ۲۰۰۰۰۹۱۹۲۱۰۰۰۰۰۱
 - نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مطابق مصوبه شماره ۱۲۳۴۰۲/ت ۰۵۰۶۵۹ هـ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات وزیران و اصلاحیه های بعدی آن خواهد بود.
 - اطلاعات تماس مناقصه گران: مناقصه گران می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر یا در صورت داشتن هرگونه ابهام در خصوص اسناد مناقصه، با شماره تلفن ۰۴۴-۳۳۴۷۱۷۰۰ تماس یا از طریق نمابر شماره ۰۴۴-۳۳۴۴۴۷۵ تماس نمایند.
- آدرس دفتر امور قراردادها: واقع در ارومیه - خیابان مولوی، شرکت گاز استان آذربایجان غربی - طبقه اول، اتاق ۱۰۲
- متقاضیان شرکت های مکنتسه حد تصاب امتیاز ارزیابی کیفی، در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی مجاز به دریافت مابقی اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد قیمت خواهند بود. لذا مسوولیت اطلاع از روند برگزاری الکترونیکی مناقصه و کنترل های لازم بر عهده مناقصه گران می باشد.
- برای آگاهی از اخبار، آگهی های مناقصه، مزایده و عملکرد شرکت گاز استان آذربایجان غربی می توانید به کانال پیام رسان شروش به آدرس @WAZARGAS مراجعه فرمایید.

نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۲۵ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۲۸

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان غربی

آگهی مناقصه عمومی مرحله اول (نوبت دوم)

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اردبیل در نظر دارد پازل چینی محوطه بیمارستان تامین اجتماعی سبلان اردبیل را از طریق مناقصه عمومی (طبق شرایط مندرج در اسناد مناقصه که در روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ در سامانه ستاد منتشر خواهد شد) اقدام نماید.

اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت و پس از تکمیل از طریق سامانه (ستاد) ارسال نمایند.

ضمنا:

- ۱- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد از روز پنج شنبه ۱۴۰۰/۰۱/۲۶ لغایت روز پنج شنبه ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ می باشد.
- ۲- آخرین مهلت بارگذاری و ارسال اسناد تکمیل شده مناقصه و قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد ساعت ۲۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ می باشد.
- ۳- هزینه انتشار آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۴- شماره تماس واحد تدارکات مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اردبیل ۰۴۵-۳۳۲۷۱۹۰۷ / ۰۹۱۴-۳۵۴۰۴۵۸

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۱/۲۵

روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان اردبیل

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

واگذاری مدیریتی و نگهداری راهبری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی بیمارستان پاستوربیم

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بزم در نظر دارد مناقصه واگذاری مدیریتی و نگهداری راهبری تاسیسات مکانیکی و الکتریکی بیمارستان پاستوربیم به شماره ت-پ-۱-۰۰/۱ را به مدت یکسال شمسی از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۳۱

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۱

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲

مکان ارائه پاکت (الف) بصورت فیزیکی: آدرس بزم بلوار شهید رجائی دانشگاه علوم پزشکی بزم دبیرخانه حراست- تلفن ۰۳۴-۴۴۳۴۴۶۰۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بزم

آگهی مناقصه

- ۱- دستگاه مناقصه گذار: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان
- ۲- موضوع مناقصه: مراقبت های کشاورزی، نگهداری، نظیف ساختمان های اداری و امور آبدارخانه
- ۳- محل اجرا: مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب کرمان
- ۴- میزان تضمین شرکت در مناقصه: ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال
- ۵- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۴ مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ لغایت ساعت ۱۹ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۱۱
- ۶- مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیک دولت: تا ساعت ۱۹ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۱۱
- ۷- تاریخ گشایش پاکت پیشنهاد قیمت: ساعت ۱۰ مورخه ۱۴۰۰/۰۲/۱۲

لذا از متقاضیان واجد شرایط و دارای صلاحیت دعوت بعمل می‌آید برای بازدید به آدرس کیلومتر ۱۵ جاده جیرفت-عنبرآباد-علی‌آباد عمران- مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب استان کرمان و برای دریافت اسناد شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی جنوب استان کرمان